
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI "SISTEMI DI 
SICUREZZA DELLA TRASFUSIONE DEL SANGUE A LETTO DEL 
PAZIENTE" OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELL'AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3 - CIG 7770764D4D - IMPORTO 
PRESUNTO PER 6 MESI PER ASL BI EURO 3.925,53 OLTRE IVA - 
DETERMINAZIONI 

 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI "SISTEMI DI 
SICUREZZA DELLA TRASFUSIONE DEL SANGUE A LETTO 
DEL PAZIENTE" OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 
DELL'AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3 - CIG 
7770764D4D - IMPORTO PRESUNTO PER 6 MESI PER ASL BI 
EURO 3.925,53 OLTRE IVA - DETERMINAZIONI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con Determinazione n. 761 in data 01/08/2018 è stata aggiudicata la procedura aperta 
per la fornitura di “Sistemi di Sicurezza della Trasfusione del sangue a letto del paziente” 
occorrenti alle Aziende Sanitarie dell’Area Interaziendale di Coordinamento 3 – alla Ditta 
BBS s.r.l.; 

- il Capitolato Speciale di Gara, all’art. 2.3 fissava la durata contrattuale in 3 anni a 
decorrere dalla data di effettivo inizio dell’esecuzione corrispondente alla data di 
effettuazione del collaudo definitivo dell’ultimo sistema introdotto nell’ambito di ciascuna 
Azienda contraente, riservandosi la facoltà di procedere al rinnovo del contratto per 
ulteriori 2 anni e quindi fino ad un massimo di anni 5; 

- ai sensi di Legge il contratto è prorogabile di 6 mesi, previa rinegoziazione dei prezzi; 

- il contratto, nelle varie Aziende contraenti, ha avuto inizio con tempistiche differenti: 

AZIENDA DATA INIZIO 
CONTRATTO 

DATA TERMINE 
CONTRATTO ALLA 
SCADENZA DEI 3 
ANNI 

DATA TERMINE 
SCADENZA 
OPZIONE DI 
RINNOVO + 2 ANNI 

AOU “Maggiore della 
Carità” di Novara 

15/12/2018 14/12/2021 14/12/2023 

ASL BI 15/02/2019 14/02/2022 14/02/2024 

ASL VC 01/08/2020 31/07/2023 31/07/2025 

ASL VCO 01/05/2021 30/04/2024 30/04/2026 

 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- con lettera protocollo 38027 del 05/12/2023 è stata inoltrata alla Ditta B.B.S. s.r.l. 
comunicazione di proroga con richiesta di rinegoziazione dei prezzi; 

- la Ditta B.B.S. s.r.l. di San Donato Milanese, con nota protocollo 165/23 del 06/12/2023 
ha sottoposto proposta di rinegoziazione dei prezzi per la proroga dei contratti più 
prossimi alla scadenza per ulteriori 6 mesi, a partire dalle effettive scadenze dei contratti 
di ciascuna Azienda contraente: 

AOU “Maggiore della Carità” di Novara – a partire d al 15/12/2023: 

 Importo semestrale 
attuale 

Importo rinnovo 
semestrale 

Quota canone noleggio apparecchiature Euro 8.135,28 Euro 2.900,00 

Contratto manutenzione strumentazione  Euro 1.530,00 Euro 2.500,00 

Quota parte consumabili: kit bracciali termici  

Valutazione per 4.500 determinazioni semestrali 

Rimane invariata la quota di Euro 0,14184/det 

Euro 638,30 Euro 638,30 

TOTALE COMPLESSIVO PER RINNOVO 6 MESI Euro 10.303,58 Euro 6.038,30 

 

A.S.L. BI – a partire dal 15/02/2024: 

 Importo semestrale 
attuale 

Importo rinnovo 
semestrale 

Quota canone noleggio apparecchiature Euro 5.318,70 Euro 2.000,00 

Contratto manutenzione strumentazione  Euro 1.044,00 Euro 1.500,00 

Quota parte consumabili: kit bracciali termici  

Valutazione per 3.000 determinazioni semestrali 

Rimane invariata la quota di Euro 0,14184/det 

Euro 425,53 Euro 425,53 

TOTALE COMPLESSIVO PER RINNOVO 6 MESI Euro 6.788,23 Euro 3.925,53 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

 

ATTESO che:  

- con Determinazione n. 116 del 29/05/2023 il Direttore Appalti della Società di 
Committenza Regione Piemonte S.C.R. S.p.a. ha aggiudicato la gara regionale 
centralizzata a procedura aperta ex artt. 59 e 60 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
l’acquisizione di una soluzione per il sistema informativo regionale per la gestione della 
medicina trasfusionale (SIRMET) e dei servizi correlati per la relativa gestione (gara 56-
2022), per una durata contrattuale pari a 7 anni, oltre opzione di rinnovo per 24 mesi; 

VISTO il Verbale di Deliberazione del Commissario di Azienda Sanitaria Zero n. 16/01.00/2023 
del 11/08/2023 di presa d’atto della Determinazione Dirigenziale del Direttore Appalti della 
Società SCR Piemonte S.p.a. n. 116 del 29/05/2023 di aggiudicazione di una soluzione per il 
Sistema Informativo Regionale per la gestione della Medicina Trasfusionale (SIRMET) della 
durata di 7 anni; 

- con D.G.R. n. 22 – 5834 del 21/10/2022 Azienda Zero veniva individuata quale soggetto 
incaricato per la presa in carico e la gestione del contratto derivante dalla procedura di 
gara in oggetto; 

- il Direttore della S.C. Trasfusionale dell’A.S.L. BI, con e.mail del 19/12/2023 ha 
comunicato l’adeguatezza della proroga fino ad installazione del sistema della gara 
regionale centralizzata; 

RITENUTO pertanto di procedere alla proroga per 6 mesi, alle condizioni di cui all’offerta della 
Ditta B.B.S. protocollo165/23 del 06/12/2023,  e comunque fino all’installazione del sistema di 
cui alla gara regionale centralizzata n. 56-2022 espletata da S.C.R. Piemonte, aggiudicata con 
determinazione n. 116 del 29/05/2023, fatte salve le determinazioni di ciascuna Azienda 
Sanitaria; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di disporre la proroga della procedura aperta per la fornitura di “Sistemi di sicurezza della 
trasfusione del sangue a letto del paziente” per 6 mesi e comunque fino all’installazione del 
sistema di cui alla gara regionale centralizzata n. 56-2022 espletata da S.C.R. Piemonte, 
aggiudicata con determinazione n. 116 del 29/05/2023, fatte salve le determinazioni di 
ciascuna Azienda Sanitaria; 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

2) di affidare la proroga dei contratti con le scadenze più prossime, come da proposta di 
rinegoziazione pervenuta dalla Ditta B.B.S. s.r.l. di San Donato Milanese – protocollo 
165/23 del 06/12/2023: 

 

AOU “Maggiore della Carità” di Novara: 

 Importo semestrale 
attuale 

Importo rinnovo 
semestrale 

Quota canone noleggio apparecchiature Euro 8.135,28 Euro 2.900,00 

Contratto manutenzione strumentazione  Euro 1.530,00 Euro 2.500,00 

Quota parte consumabili: kit bracciali termici  

Valutazione per 4.500 determinazioni semestrali 

Rimane invariata la quota di Euro 0,14184/det 

Euro 638,30 Euro 638,30 

TOTALE COMPLESSIVO PER RINNOVO 6 MESI Euro 10.303,58 Euro 6.038,30 

 

A.S.L. BI – CIG 7770764D4D 

 Importo semestrale 
attuale 

Importo rinnovo 
semestrale 

Quota canone noleggio apparecchiature Euro 5.318,70 Euro 2.000,00 

Contratto manutenzione strumentazione  Euro 1.044,00 Euro 1.500,00 

Quota parte consumabili: kit bracciali termici  

Valutazione per 3.000 determinazioni semestrali 

Rimane invariata la quota di Euro 0,14184/det 

Euro 425,53 Euro 425,53 

TOTALE COMPLESSIVO PER RINNOVO 6 MESI 
(a partire dal 15/02/2024) 

Euro 6.788,23 Euro 3.925,53 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Per complessivi Euro 3.925,53 oltre IVA 22% (pari ad Euro 863,62) ed in totale  
Euro 4.789,15 

3) di dare atto che l’onere presunto per 6 mesi derivante dal presente provvedimento, in capo 
all’A.S.L. BI, pari ad Euro 4.788,15 IVA inclusa, trova copertura nei budget finanziari n. 3 
S.C. Amministrazione e Controllo e n. 2 S.C. Tecnico come segue: 

ANNO 2024 dal 15/02/2024 

03.10.05.04  canoni per beni strumentali Euro 2.440,00 
 

Autorizzazione 3  
Amministrazione  e 
Controllo  

03.10.02.03  oneri per manutenzioni Euro 1.830,00 
 

Autorizzazione 2                             
Tecnico 

03.10.01.10  presidi chirurgici Euro 519,15                    Autorizzazione 3  
Amministrazione  e 
Controllo 

 

4) di individuare la Dott.ssa Barbara Quacchio Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti quale 
RUP aziendale ed il Direttore della S.C. Trasfusionale quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it nella sezione Bandi di gara; 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento alle AA.SS.LL. VC – VCO e all’ AOU 
Maggiore della Carità di Novara afferenti all’AIC n. 3; 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 147 in data 07/02/2024


